
                               栃司発第１９２号 
                               令和４年１１月１４日 
新 入 会 員 
未 了 会 員 
入会予定者 各位 
                            栃 木 県 司 法 書 士 会 
                            会長 北 條 俊 介 
 

令和４年度栃木県司法書士会新入会員研修開催のご案内 
 
拝啓 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、当会では下記により標記研修を開催しますので、お知らせいたします。 
 この研修は入会間もない会員（過年度の新入会員研修未了会員を含む。）及び当会への入会

を予定している司法書士有資格者を対象として、当会の組織や事業内容、当会と関連する団

体の説明を行なうほか、初心者向けの相談業務研修や、開業にあたっての不安や疑問を解消

していただけるよう、先輩司法書士を交えての情報交換会を行ないます。 
 つきましては、ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。 
                                     敬具 

記 
  日 時  令和４年１２月３日（土） 
       受 付 午後０時３０分～ 
       研修会 午後０時５５分～午後５時３０分 
  場 所  栃木県司法書士会館３階会議室 
  内 容  １）会長講話（司法書士倫理） 
       ２）栃木県司法書士会について（組織、会費、事業、研修等） 
       ３）関連団体案内 
         ・公益社団法人成年後見センター・リーガルサポートとちぎ支部 
         ・栃木県司法書士政治連盟 
         ・青桐会（栃木県青年司法書士協議会） 
         ・日本司法支援センター（法テラス） 

・一般社団法人栃木県公共嘱託登記司法書士協会 
       ４）相談業務研修・情報交換会・質疑応答 

懇親会  会館近くに懇親の席を用意します 
費 用  無 料 

 
※ １１月２５日（金）までに回答書を栃木県司法書士会事務局まで郵送またはＦＡＸして

ください。 



令和４年度司法書士試験合格者 
 

ふりがな 
氏 名                 （   歳） 【 男 ・ 女 】 
 
住 所 〒            
 
                                   
 
ＴＥＬ               ＦＡＸ              
 
携 帯              
 
メールアドレス                   
 
開業予定地                     
 
開業予定時期  令和   年   月 
 

※開業予定がない場合でも、今後連絡する上で必要になりますので必ずご提出ください。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

令和４年度栃木県司法書士会新入会員研修 出欠回答 

令和４年度栃木県司法書士会新入会員研修に 

□ 参加します 

□ 参加しません    （いずれかに✓してください） 

令和４年度栃木県司法書士会新入会委員研修後の懇親会に 
□ 参加します 

□ 参加しません    （いずれかに✓してください） 

 

◎アンケートにご協力ください（該当する□に✓を入れてください） 

□ 司法書士事務所で勤務の経験がある。 

□ 栃木県内で司法書士事務所を開業することを検討している。 


